


yeniden merhaba!

İki yıl önce İstanbul Üniversitesi Hukuk
Fakültesi'nde kurduğumuz Özgür
Düşünce ve Hukuk Kulübü ile başlayan
yolculuğumuz "hukukta bi' şeyler ters
gidiyor" diyerek çıkardığımız Aksak Terazi
ile devam etti. Geçen sürede Türkiye'nin
diğer hukuk fakültelerinde pek çok
üniversiteli ile birlikte yaptığımız etkinlik-
lerle hem fakültelerimizdeki hem de
ülkemizdeki hukuksuzlukların takipçisi
olduk, beraber tartıştık, beraber ürettik ve
dayanışmayı büyüttük. Aynı sorunları
paylaştığımız ve aksayan bu teraziye bir
alternatif oluşturmak isteyen diğer
illerdeki arkadaşlarımızla birlikte sesimizi
birleştirerek Kolektif Hukuk Birimi'ni kur-
duk.

Hukukun değer fonksiyonu olan adale-
tin olmadığı, eğitimin niteliksizleştiği ve
hukukçu kimliğinin değersizleştirildiği ül-
kemizde tüm bu hukuksuzlukların bilin-
cinde olan biz hukuk öğrencileri
Türkiye'de hukukun bize fakültelerimizde
öğretildiği gibi işlemediğini biliyoruz. Biz-
ler bu hukuksuzluklara karşı bir alternatif
oluşturmaya çalışırken Hukuk Fakülte-
si'ne yeni gelen sana yani geleceğin hu-
kukçusuna yapabileceğin bir şey var
diyoruz. Seni birlikte yazmaya, tartış-
maya, üretmeye ve hukuksuzluklara karşı
birlikte mücadele etmeye çağırıyoruz. Biz
nerede miyiz? Hukuk koridorlarında, am-
filerde, adliye önlerinde... Kısacası hukuk-
suzluğun olduğu her yerde…
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Ellerinde kitaplarıyla bir dersten çıkıp diğerine
giren, sınav soruları odaklı hukuk öğretilen, gelecek
kaygısıyla her gün daha çok rekabet etmeye zorla-
nan biz hukuk öğrencileri ne hukukun ne de üni-
versitenin bu kalıplardan ibaret olmadığını biliyoruz.
Üniversitenin ve özelinde hukuk biliminin bize yük-
lediği sorumluluğun farkında olarak kendi çevre-
mizde olup bitenlere duyarsız kalmamız mümkün
değildi.

“Hukukta bi’ şeyler ters gidiyor!” diye fısıldaşır-
ken amfilerde, 2012 Kasım’ında çıkarmaya başladı-
ğımız Aksak Terazi’yle bağırmaya başladık. Bizler,
piyasalaştırılan üniversitelerde müşteri olmayı
kabul etmiyoruz. Kariyerizmle özdeşleşmiş, pozitif
bilimden uzak hukuk eğitimini reddediyoruz. İkti-
darın, egemenin, ezenin meşruiyet kılıfı haline
gelen hukuk sisteminin bir çarkı olmayacağımızı
yüksek sesle söylüyoruz. Çünkü başka alternatifle-
rin olduğunu biliyoruz.

Üniversitelerde uygulanan baskı ve yıldırma po-
litikalarına; tek tipleşen dindar-müşteri-araç sıfatlı
öğrenci modeline, bu modeli reddeden öğrencilerin
hapsedilmesine; bilim üretilen yerde akademisyen-
lerin fikir beyanlarının soruşturulmasına; savunma
dokunulmazlığını hiçe sayarak avukatlara ve avu-
katlık mesleğine yapılan saldırılara; kadına uygula-
nan taciz, tecavüz ve her türlü şiddeti meşru gören
yargıya; kaza ve kader süsü verilen iş cinayetlerine;
Gezi’de katledilen arkadaşlarımızın katillerinin hala
yargılanmamasına; Soma’da yaşanan katliamın he-

sabının hala verilmemesine ve daha birçok hukuk-
suzluğa karşı daha fazla sessiz kalmıyoruz ve bir-
likte sesimizi yükseltiyoruz.

Özgür Düşünce ve Hukuk Kulübü olarak yaptığı-
mız birçok panelde bu hukuksuzlukları tartıştık,
değerlendirdik, daha fazla insana duyurmayı başar-
dık. Not paylaşımı gibi birçok etkinlikle öğrenciler
arası yabancılaşmayı ve rekabeti paylaşım ve daya-
nışmayla kırmayı hedefledik. Düzenlediğimiz orga-
nizasyonlarla akademisyenleri ve öğrencileri bir
araya getirerek kariyerizmin dayattığı çıkar ilişkile-
rini kırdık, mücadeleyi daha da güçlendirdik. Ve tüm
bunlarla birlikte piyasalaştırılan, gericileştirilen, bi-
limden uzaklaştırılan üniversiteyi tekrar yaşam
alanımız haline getirmeyi kendimize borç bildik.

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde filizle-
nen fidanımızın geçen sene itibariyle tüm hukuk fa-
kültelerine uzanan dallarıyla bir ağaca
dönüştüğünün ve çalışmamızın Kolektif Hukuk Bi-
rimi adıyla merkezileştiğinin sevincini hepinizle
paylaşıyoruz. Tüm baskı ve yıldırma politikalarına
karşı “Velhasıl onlar vurdu, biz büyüdük kardeşim”
dizeleriyle somutlaşıyor ve birlikte yazmaya, çiz-
meye, üretmeye ve paylaşmaya büyüyerek devam
ediyoruz. 

Yeni bir döneme daha başlarken Hukuka Giriş
dersini ilk defa alacak arkadaşlarımız için, hukuka
alternatif bir giriş yapmak istedik. Siz de “Hukukta
bi’ şeyler ters gidiyor!” diyorsanız, gelin bir dalımız
da siz olun; Birlikte üretelim ve paylaşalım.  

Biz kimiz?



Kulübümüzü, sosyal faaliyetlerin sınırlı, kariyer
günlerinin ise yoğunlukta olduğu İstanbul Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesi’nde farklı bir alternatif oluştur-
mak amacıyla 2 yıl önce, 2012-2013 öğretim yılında
kurduk.

Hukuk fakültesi öğrencileri olarak güncel olayla-
rın tartışılamadığı amfilerimizde söyleyecek sözü-
müz var diyerek sesimizi birleştirmek, aksayan bir
terazi olan hukuk sistemimize kendi bakış açımızla
yaklaşmak ve bunu paylaşmak amacıyla Aksak Te-
razi dergisini çıkarmaya başladık.

Bir yıl sonra ise diğer hukuk fakülteleriyle ileti-
şime geçerek ortak çalışmalar yapmak adına, Türki-
ye’nin söz söyleyen hukuk öğrencileri olarak,
gücümüze güç katmak için Kolektif Hukuk Birimi’ni
kurduk.

Kurulduğumuz yıldan bu yana gündeme, huku-
kun işleyişine, süregelen davalara ve yapılan hukuk-
suzluklara dair çeşitli etkinlikler düzenleyerek
adalete ve vicdana yabancılaşmamış hukuk öğrenci-
leri olarak bir araya geldik. Ve hukukun adil işleyişi-
nin de mümkün olduğunun savını ortaya koyduk.
Geçtiğimiz yıl boyunca yaptığımız etkinlikleri kısaca
hatırlatmak gerekirse;

1) Türkiye’de Demokrasi Sorunu: Demokrasi
“paket”e sığar mı?

Geçtiğimiz yılın ilk etkinliğinde Gezi Direnişi’nden
sonra, seçimlerden hemen önce sunulan “Demokra-
tikleşme Paketi”nin adı gibi demokratikleşme yo-
lunda olup olmadığını İÜ'de, katılımcılarımızla
değerlendirdik. Bu kapsamda kulüp danışmanımız
olan Genel Kamu kürsüsünden İzzet Mert Ertan ho-
camızın moderatörlüğünde gazeteci Hilmi Hacaloğlu,
avukat Arzu Becerik ve Hukuk Tarihi kürsüsünden
hocamız M. Cemil Ozansü ile bir araya geldik. Demo-
kratikleşme paketinden ve Haziran Direnişi’nden
bahsedilen etkinliğimizde bu süreçte yapılan hukuk-
suzlukları ve AİHM kararlarını tartıştık.

2) Demokratikleşme Paketi
Gezi Direnişi’ndeki hak ihlalleri ekseninde “De-

mokratikleşme Paketi”nin neler getirdiğini tartıştığı-
mız, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde
gerçekleştirdiğimiz panelimizin katılımcıları CHP Mv.
Hüseyin Aygün ve Av. Deniz Özbilgin’di. Ancak Hüse-
yin Aygün, İstanbul Gülsuyu’nda uyuşturucu çeteleri
tarafından öldürülen ve cenazesine izin verilmeyen

Hasan Ferit Gedik için Küçük Armutlu’da olduğu için
panele katılamadı. Dekanın amfi tahsis etmediği, yer
vermediği etkinliğimizi dekanın odasının önünde al-
kışlarla protesto ettikten sonra gerçekleştirdik.

3) Gezi’den Bugüne Kayıp Aranıyor: Hukuk
Direnişin öznesi olan avukatlarla İÜ'de buluştuğu-

muz bu etkinliğimiz Toplumsal Hukuk'tan Av. Ebru
Erginbay, Çağdaş Avukatlar Grubu'ndan Av. Ayhan
Erdoğan, Kartal Hukukçular Derneği'nden Mehmet
Ümit Erdem, Çağdaş Hukukçular Derneği'nden Av.
Efkan Bolaç, İstanbul Feminist Kolektif'ten Av. Meriç
Eyüboğlu ve LGBTİ sözcülerinden Av. Levent Pişkin'in
katılımıyla gerçekleşti. Gezi Direnişi'nden, direniş
sonrasından ve devamında gerek üniversitelilere
gerek halka yönelmiş hukuksuzluklardan bahsedi-
len etkinliğimizde idarenin sorumluluklarına ve poli-
sin yetkisine de değindik. 

4) Aradığınız Kişiye Artık Ulaşılamıyor:
Hukuk, Alo Hukuk nerdesin?

17 Aralık operasyonuyla beraber gelişen süreçte,
gün yüzüne çıkan hukuksuzlukları, bu kapsamda
yapılan ve yapılması öngörülen hukuki düzenleme-
leri İÜ hukuk öğrencileri, hukukçu ve akademisyen-
lerle tartıştık. Fakültemizden hocamız Sevtap
Metin'in moderatörlüğünde gerçekleştirdiğimiz et-
kinliğimize akademisyen ve aynı zamanda yazar
olan Özgür Mumcu, Galatasaray Üniversitesi Öğretim
Görevlisi Burak Çelik ve Yargışlar Sendikası İstanbul
Temsilcisi Nuh Hüseyin Köse katıldı. Geçmişten gü-
nümüze HSYK'nın yapısı, Adli Kolluk Yönetmeliği, İn-
ternet Yasası, Özel Yetkili mahkemeler gibi döneme
dair güncel konuları tartıştığımız panelimizde ayak-
kabı kutularını da ele almayı ihmal etmedik.

5) Yargı Nereye?
17 Aralık operasyonu süresince açığa çıkan yol-
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suzlukları ve AKP-Cemaat gerilimini tartıştığımız bu
panelimizin katılımcıları ise Yargıçlar Sendikası
Genel Sekreteri Mustafa Karadağ, CHP Denizli Millet-
vekili İlhan Cihaner, Vatan Gazetesi Adliye Muhabiri
Kemal Göktaş ve Avukat Denizer Şanlı idi. Ankara
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde gerçekleştirdiğimiz
bu panelimiz kapsamında son 11 yılda gerçekleşen
yargıdaki kadrolaşmalardan, HSYK’nın dönüşümün-
den ve savcılar üzerindeki baskıların giderek nasıl
arttığından bahsettik.

6) Hukuk Atölyeleri
Yıl içerisindeki son etkinliğimiz İÜ'de hukuk atöl-

yeleri, ardından hukuk öğrencileri ve akademisyen-
leri olarak Barobahçe'de yaptığımız kahvaltı ve
geziydi.

Atölyeler:
-Bir İnsan Hakkı İhlali: Yaşam Hakkı
İÜ'de düzenlediğimiz Hukuk Atölyelerine Prof. Dr.

Semih Gemalmaz'ın katılımıyla "Bir insan hakkı ihlali
olarak: Yaşam Hakkı" paneliyle başladık. İnsan hakkı
ihlallerinin ve yaşam hakkı ihlallerinin geçmişten
günümüze uzandığını ve iktidarın devamlılığını bu
şekilde sürdürdüğünü ele aldık. En yakın örnek olan
Gezi Direnişi ve kaybedilen canlardan bahsettik.

-Kaza değil cinayet! : İş Cinayetleri
İnsan Hakları Kürsüsü'nden hocamız ve aynı za-

manda kulüp danışmanımız olan Dr. İzzet Mert Er-
tan'la iş cinayetleri üzerine tartıştık. Taşeronlaşma
ve sendikasızlaştırma politikalarını tartıştığımız atöl-
yede devletin yaşam hakkı konusundaki yükümlü-
lüğünü yerine getirmediğini konuştuk.

-20. yy.ın Mirası: Parlamenter Demokrasideki Kriz
Hukuk Atölyeleri kapsamında gerçekleştirdiğimiz

3. atölyemiz ise Hukuk Felsefesi atölyesi oldu. Ar. Gör.
Barkın Asal hocamızın bizlerle olduğu etkinliğimiz
hukuk atölyelerimizin sonuncusu oldu.

-BaroBahçe Gezisi
Hukuk Atölyeleri etkinliğimiz kapsamında olan,

İÜ Hukuk öğrencileri için geleneksel hale getirdiğimiz
Barobahçe gezisi sene içerisindeki son etkinliğimiz
oldu. Baro'nun Kanlıca'daki tesislerinde üniversiteli-
ler olarak hep birlikte kahvaltı yaptığımız, meşhur
Kanlıca yoğurdunun tadına baktığımız gezimizde ho-

calarımız da bizimleydi.

7) Ali İsmail Korkmaz: Bu dava hepimizin!
Ali İsmail Korkmaz, Gezi Direnişi'nde Eskişehir'de

eli sopalı sivil polislerce tekmelerle, yumruklarla, so-
palarla darp edilmiş, 38 gün yoğun bakımda kaldık-
tan sonra yaşamını yitirmişti. Ali İsmail'in davasının
kitleselliğinden korkan hükümet ise çareyi davayı
Kayseri'ye taşımakta bulmuştu. Kolektif Hukuk Bi-
rimi olarak "Kamu vicdanına dayanan bu davada Ali
İsmail olmak için Kayseri'deyiz. Duruşma hangi şe-
hirde olursa olsun katillerden hesap soracağız" diye-
rek Ali İsmail'in, sıra arkadaşımızın, davasına
Kayseri'ye gittik.

8) Berkin için, adalet için: "Emri verenler"e
Kolektif Hukuk Birimi'nden suç duyurusu

Haziran Direnişi'nden bu yana polis tarafından öl-
dürülenler için "Polise emri ben verdim" diyen Erdo-
ğan'ın açıklamaları, katillerin yargılanmaması,
hukukun işlememesi üzerine Kolektif Hukuk Birimi
olarak her geçen gün daha fazla insan öldürülme-
mesi ve suçluların cezasız kalmaması için Tayyip Er-
doğan'a suç duyurusunda bulunduk. 

9) Kolektif Hukuk Birimi'nden TBMM'de
HSYK açıklaması

Bize amfilerimizde öğretilen kuvvetler ayrılığı,
yargı bağımsızlığı gibi kavramların karşımıza siya-
sallaşmış yargı olarak çıkması bizleri büyük bir çeliş-
kiye sürüklerken HSYK yasa değişikliğine dair
TBMM'de basın açıklaması yaptık.

Uzun soluklu bir yıl olacak yeni dönemimizde tüm
etkinlik ve çalışmalarımızı birlikte gerçekleştirmek
umuduyla



Her yıl hukuk fakültelerinden mezun olan faz-
laca sayıdaki öğrencinin tabi oldukları eğitimin ni-
teliksiz olduğu savıyla yönetmelikte değişiklik
yapılarak getirilen yeni staj usulü ve avukatlık sı-
navı hâlâ yürürlükte arkadaşlar. Her geçen gün ar-
tırılan kontenjanlar ve niteliksizleşen eğitimin
sorumlusu öğrencilermişçesine faturayı öğrencilere
kesmekte ve asıl sorunu çözmeye yönelik hiçbir

şey
y a p m a m a k t a

ısrar çalışmaları da devam
ediyor. Öğrencileri hedef alan

hareketler bununla da sınırlı değil elbette. Pa-
rasız eğitim haklarını talep ettikleri için yüzlerce
öğrenci hâlâ tutuklu ve yaşları kadar cezalarla yar-
gılanarak eğitim hakları ellerinden alınıyor. Okul-
dan atılma müjdesini duymuşsunuzdur. “Okulları
terör yuvalarına çevirmeye son, bitirdiniz bitirdiniz
yoksa biz sizi bitiririz”  tehditleri meydanlarda yan-
kılanalı çok olmadı. Binlerce öğrenci hakkında so-
ruşturmalar açıldı, açılıyor. Bu durumun son örneği,
İstanbul Üniversitesi öğrencilerine hem dekanlık
hem rektörlükçe açılmış yaz sürprizi soruşturma-
lar. Yaz tatilinde onlarca soruşturma açan okul yö-
netiminin amacı belli ki soruşturulmaya alışmış
öğrencilerde bir sonraki eğitim ve öğretim yılına
kadar soruşturulmamaktan kaynaklı oluşabilecek
yokluk hissini önlemek.

Neler yapacağız?

Üniversiteden 
haberler

Bizler yıllardır Hukuk Fakültesi’nde hukuksuz-
luklara karşı mücadele eden öğrenciler olarak önü-
müzdeki dönem de “okulumuz yaşam alanımızdır!”
diyerek ticarethaneleştirmeye karşı yaşam alanla-
rımıza sahip çıkacak;s şenliklerle, festivallerle
yaşam alanlarımızı renklendirmeye devam edece-
ğiz. Kamuoyun gözünden kaçırılmak ve üstü örtül-
mek istenen toplumsal davaların takipçisi olacak,
fakültelerimizde bunları tartışacak ve tartıştıraca-
ğız. “Hukukta bi’şeyler ters gidiyor!” diyerek ege-
men hukuka karşı itirazlarımızı dile getirmeye
devam edeceğiz. Akademisyenlerle ve üniversiteli-
lerle birlikte mücadeleyi büyütürek sesimizi tüm

hukuk
fakülte-
lerine ulaş-
tıracağız. Sen
de etkinliklerimize
destek olabilir, bize ka-
tılabilir, bu ışığı büyütebilir-
sin. Yapabileceğin bir şey var!



Merhaba arkadaşlar. Bir yandan üniversite sınavı,
tercihler, yerleştirmeler diğer yandan cumhurbaş-
kanlığı seçimleri derken oldukça yoğun geçen bir
yazın ardından üniversiteye hoşgeldiniz. Sizlerin de
malumu cumhurbaşkanlığı seçimi ülke gündemini
uzunca bir süre meşgul etti. Tayyip Erdoğan 1982
Anayasa Referandumu'ndan sonraki en düşük katı-
lımlı seçimle ilk turda cumhurbaşkanlığı koltuğuna
oturdu. İyi haber şu ki seçimlere olan katılımın azlığı
bizlere AKP'nin Gezi isyanı ile başlayan yönetememe
sorununun arttığını gösteriyor. Diğer yandan Tayyip
Erdoğan'ın Çankaya'ya çıkıyor oluşu biz hukuk öğ-
rencilerinin gözünde onun işlemiş olduğu suçlardan
aklanması için hiçbir neden teşkil etmiyor. Öyleki
kendisi henüz ne cebine indirdiği milyon dolarların, ne
Soma'da vatandaşa attığı tokatın ne de Ortadoğu'da
işlediği savaş suçlarının hesabını verebilmiş değil.

AKP'nin hukuksuzlukları her yerde devam
ediyor

Varolan bu durum bizim için pek şaşırtıcı değil el-
bette. Çünkü bizler AKP'nin hukukunu yıllardır adliye
önlerinden, birbirinden komik gerekçelerle tutukla-
nan sıra arkadaşlarımızdan biliyoruz. Türkiye'de yar-
gının güvencesiz çalıştırılan işçiler, koruma talep
etmesine rağmen şiddet gören kadınlar lehine işle-
mezken işverenlerin, kadın katillerinin lehine nasıl iş-
lediğini görüyoruz. Öyleki geçenlerde Alanya'da
işlerini geri isteyen işçilere polisin saldırması ve göz-
altına alması AKP'nin adaletini gözler önüne seriyor.
Bunun yanında polis şiddeti Tuzluçayır'da, İstan-
bul'da, Lice'de olduğu gibi ülkenin her yanında devam
ederken bu hukuksuzluklara karşı çıkan
avukatlar da AKP adaletinden nasibini
alıyor.

Savunma özgür değil

Avukatlık mesleğine yönelik
baskılar artıyor. Gezi eylemleri
esnasında adliyede avukatlar
polis tarafından dövülürken
bugün de kaybettiğimiz arka-
daşlarımızdan Hasan Ferit Ge-
dik'in duruşmasında avukatlar
darp edilmelerinin yanı sıra du-
ruşma salonuna dahi alınmıyor.

İktidarın hukuksuzlukları ülke içinde de sınırlı kalmı-
yor. 

Savaş suçlusu başbakan

AKP, uluslararası hukuku da yoksayarak Ortado-
ğu'daki cihatçı çetelere her türlü desteği sağlıyor böy-
lece IŞİD'in Ortadoğu'da yaptığı katliamlara ortak
oluyor. Savaş suçu işliyor. Elbette böyle bir ortamda
IŞİD için ''terör örgütü değil öfkeyle biraraya gelmiş
insan topluluğu'' diyen Ahmet Davutoğlu'ndan daha
iyi bir başbakan düşünülemezdi(!) Varolan bu tabloya
karşı hukuk öğrencilerinin tepkileri artarken hukuk
amfilerinden çatlak sesler yükseliyor.

Hukuk öğrencileri birlikte mücadeleye
çağırıyor

Üniversitelerin açılmasıyla birlikte memlekette
yaşanan bunca olaya sessiz kalmadığı için soruş-
turma yağmuruna tutulan üstelik niteliksizleşen
hukuk eğitimiyle, bir türlü netleşemeyen avukatlık
sınavı-stajıyla mağduriyetleri bir kat daha artan
hukuk öğrencileri olarak bizler halkına karşı yağma,
talan, hırsızlık suçlarını işlemiş birisinden cumhur-
başkanı olmayacağının farkındayız. Bu hukuksuz-
lukların ne ilk ne de son olacağını bildiğimiz gibi
Tayyip Erdoğan'ın cumhurbaşkanı olmasıyla ''baş-
kanlık sistemi'' tartışmalarının ısıtılıp yeniden önü-
müze konacağını da biliyoruz. Bu yazı ile Hukuk
fakültesini yeni kazanan sizlere hoşgeldin derken
aynı zamanda bir de çağrımız var. Biliyoruz ki hepimiz
sizlerle aynı kaygıları taşıyoruz. Sizleri birlikte üret-
meye, tartışmaya ve sesimizi daha çok yere ulaştır-

maya çağırıyoruz ve her zamankinden de
daha umutluyuz. Çünkü biliyoruz ki

onların yolsuz bakanları, hırsız
cumhurbaşkanları, zorba polisleri

varsa onlara karşı memleketin
her tarafında ''hak''ları için so-

kağa dökülen insanlar da
var. Çünkü biliyoruz ki

onların ''aksayan terazileri''
varsa  amfilerinden adliye
önlerine kadar her yeri eylem

alanına çevirerek hesap soran
hukuk öğrencileri de var. Hepi-

niz üniversiteye hoşgeldiniz!
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Hukuksuzluklara karşı
Birlikte mücadeleye




